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SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 PSF413 Terapi Gen 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 KES205 Patofisiologi 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 KES205 Patofisiologi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KES205 Patofisiologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
7 KES205 Patofisiologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR004 Reguler-1 Tangerang
9 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR003 Reguler-1 Tangerang

10 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR001 Reguler-1 Tangerang
12 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
13 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH003 Reguler-1 Bekasi
14 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi
Manusia

Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.

Kode MK dan Kelas : KES126 CR001
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A 705 L)
Jumlah Mahasiswa : 24

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen Status

1
Selasa, 17
September 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 310

Teori 24 Tatap Muka

pendahuluan,tata
tertib, pembagian
project based (anatomi
12 sistem tubuh)

Tata tertib,
teori,diskusi,
persiapan
praktik

Selesai

1
Senin, 16
September 2024
13:00-15:30

-
Ruang : CR.A 705
L

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

2
Senin, 23
September 2024
13:00-15:30

-
Ruang : CR.A 705
L

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

2
Selasa, 24
September 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 24 Tatap Muka presentasi project Selesai

3
Senin, 30
September 2024
13:00-15:30

-
Ruang : CR.A 705
L

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

3
Selasa, 1
Oktober 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 24 Tatap Muka Fisiologi pernafasan
dan jantung Selesai

4
Selasa, 8
Oktober 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 24 Tatap Muka praktik fisiologi TTV Selesai

4
Senin, 7 Oktober
2024
13:00-15:30

-
Ruang : CR.A 705
L

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

5
Senin, 14
Oktober 2024
13:00-15:30

-
Ruang : CR.A 705
L

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

5
Selasa, 15
Oktober 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 24 Tatap Muka Membedah mencit Selesai

6
Senin, 21
Oktober 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :

Teori 24 Tatap Muka Persentasi anatomi Selesai

7
Senin, 28
Oktober 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705
L

Teori 24 Tatap Muka praktik fisiologi TTV Selesai

8
Senin, 18
November 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705
L

Teori 24
Presentasi
Pemeriksaan
syaraf

Tatap Muka Presentasi
Pemeriksaan syaraf Lancar Selesai

9
Senin, 25
November 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705
L

Teori 24 Tatap Muka pemeriksaan nervus
cranialis Selesai
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10
Senin, 2
Desember 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705
L

Teori 24 Tatap Muka otot, kebugaran, gds,
goldar Selesai

11
Senin, 9
Desember 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705
L

Teori 24 Tatap Muka urin, bj urin, hcg,
keseimbangan Selesai
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi
Manusia

Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.

Kode MK dan Kelas : KES126 CR001
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A 705 L)
Jumlah Mahasiswa : 24

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

12
Senin, 16
Desember 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705 L

Teori 24 Tatap Muka px darah Selesai

13
Senin, 6 Januari
2025
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705 L

Teori 24 Tatap Muka satd, darah,hb Selesai

14
Senin, 13 Januari
2025
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : CR.A 705 L

Teori 24 Tatap Muka perbaikan laporan
praktikum Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : KES126 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A 705 L)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. MELIA YUANA EKA PUTRI 20230311002 H H H H H H H H H H H H H H
2. SITI FATHIYAH NURUL HASANAH 20230311003 H H H H H H H H H H H H H H
3. MUHAMMAD GUFRON TAMIM 20230311004 H H H H H H H H H H H H H H
4. SYIFA NURHABIBAH 20230311006 H H H H H H H H H H H H H H
5. JOVITA AURELLIA DERMAWAN 20230311007 H H H H H H H H H H H H H H
6. PUTRI AGUSTIN 20230311011 H H H H H H H H H H H H H H
7. AHMAD GOFARTINO DIAZ 20230311023 H H H H H H H H H H H H H H
8. NIA VANIA RIZKI PERTIWI 20230311028 H H H H H H H H H H H H H H
9. RAHMA AULIA 20230311029 H H H H H H H H H H H H H H
10. SABRINA FATRILIA PUTRI 20230311030 H H H H H H H H H H H H H H
11. NADILA NUR AFIFAH 20230311031 H H H H H H H H H H H H H H
12. RAYEN CAROLL ARTA SIMANJUNTAK 20230311040 H H H H H H H H H H H H H H
13. SRI WAHYUNI 20230311043 H H H H H H H H H H H H H H
14. ZAKIATUN NAZIAH 20230311049 H H H H H H H H H H H H H H
15. MIFTAKHUL HASANAH 20230311052 H H H H H H H H H H H H H H
16. SEIPTIANA 20230311053 H H H H H H H H H H H H H H
17. PEBRIANTI HALIM 20230311055 H H H H H H H H H H H H H H
18. ASYIFA NUROCHMAH 20230311056 H H H H H H H H H H H H H H
19. LAILA ANDRIANTI RAMADHAN 20230311057 H H H H H H H H H H H H H H
20. RIZKY MAULANA PUTRA 20230311058 H H H H H H H H H H H H H H
21. EUIS SOLIHAT 20230311063 H H H H H H H H H H H H H H
22. SITI MONALISA 20230311066 H H H H H H H H H H H H H H
23. LARASATI ANNISA PUTRI 20230311067 H H H H H H H H H H H H H H
24. ELGA NABILA FEBRYANTI 20230311069 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KES126 Kelas : CR001 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230311002 Melia Yuana Eka Putri 100 74,17 33 60 65 66,67 69,55 3,00 B
2 20230311003 Siti Fathiyah Nurul Hasanah 100 75,89 84 80 65 88,33 79,68 3,70 A-
3 20230311004 Muhammad Gufron Tamim 100 73,22 68 40 70 65 70,91 3,00 B
4 20230311006 Syifa Nurhabibah 100 77,28 84 95 65 90 82,04 4,00 A
5 20230311007 Jovita Aurellia Dermawan 100 76,67 73 80 70 96,67 80,3 4,00 A
6 20230311011 Putri Agustin 100 75,98 68 75 70 66,67 75,96 3,30 B+
7 20230311023 Ahmad Gofartino Diaz 100 74,44 73 70 65 90 77,02 3,70 A-
8 20230311028 Nia Vania Rizki Pertiwi 100 75,56 68 85 65 63,33 75,91 3,30 B+
9 20230311029 Rahma Aulia 100 77,28 89 95 65 90 82,54 4,00 A

10 20230311030 Sabrina Fatrilia Putri 100 77,56 89 95 65 91,67 82,85 4,00 A
11 20230311031 Nadila Nur Afifah 100 76,67 68 55 65 66,67 73,8 3,00 B
12 20230311040 Rayen Caroll Arta Simanjuntak 100 65,28 33 65 65 86,67 67,61 2,70 B-
13 20230311043 Sri Wahyuni 100 75,56 73 75 65 81,67 77,25 3,70 A-
14 20230311049 Zakiatun Naziah 100 74,17 33 70 65 71,67 71,05 3,00 B
15 20230311052 Miftakhul Hasanah 100 75,33 89 60 65 58,33 74,9 3,30 B+
16 20230311053 Seiptiana 100 75,56 89 35 65 68,33 73,51 3,00 B
17 20230311055 Pebrianti Halim 100 76,67 84 90 65 93,33 81,57 4,00 A
18 20230311056 Asyifa Nurochmah 100 75,28 68 95 70 90 79,94 3,70 A-
19 20230311057 Laila Andrianti Ramadhan 100 76,67 84 90 70 95 82,24 4,00 A
20 20230311058 Rizky Maulana Putra 100 71,83 33 65 65 76,67 69,88 3,00 B
21 20230311063 Euis Solihat 100 77,28 84 65 65 81,67 78,21 3,70 A-
22 20230311066 Siti Monalisa 100 76,67 84 95 65 86,67 81,4 4,00 A
23 20230311067 Larasati Annisa Putri 100 76,67 84 95 65 86,67 81,4 4,00 A
24 20230311069 Elga Nabila Febryanti 100 76,67 84 95 65 91,67 81,9 4,00 A
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